( २१)
वाढवून त्याकरिता खर्चाचें प्रमाण वाढते
खर्च पुरवावा याचा कार्यकारणसंबंध 'ठीक झालें असतें.

८ -२८. तो
' २४?ट इईअंसता 'त'२-० -.ऽ

असोनवडे मठासवधी कैवल्य मठाच्या इतिहासातील अवतरणांवरून काढि-
लेल्या निष्कर्षाशिवाय आम्ही यापुढें निराळ्या रीतीनें तत्संबंधी विचार करूं.
काशीक्षेत्रीं भवानंदांनीं इ. स. १६३० म्हणजे शके १५५२ प्रमोदनाम संवत्सरीं
विदुलपताना योगपद देऊन ८' श्रीसच्चिदानंद सरस्वती हें नामकरण करून
काशीतील शिष्टजनांच्या संमतीनिशीं 'स्वजनासशिक्षादीक्षादिदानाचाअधिकार
देऊन' रवाना केलें '' असा मजकूर कैवल्यमठ इतिहासाच्या १ D।१ ३ व्या
पृष्ठावर आहे. कै. रा. भि.

(

'वेधवलीऽ सरकाराने तो२०किडेसिताभर
' -रमु-

सोनवडे मठासंबंधीं कैवल्य मठाच्या इतिहासांतील अवतरणांवरून काढि-
लेल्या निष्कर्षाशिवाय आम्ही यापुढें निराळ्या रीतीनें तत्संबंधी विचार करूं.
काशीक्षेत्रीं भवानंदांनीं इ. स. १६३० म्हणजे शके १५५२ प्रमोदनाम संवत्सरीं
विदुलपताना योगपद देऊन '' श्रीसच्चिदानद सरस्वती हे नामकरण करून
काशीतील शिष्ट जनांच्या संमतीनिशीं 'स्वजनासशिक्षादीक्षादिदानाचाअधिकार
देऊन' रवाना केलें '' असा मजकूर कैवल्यमठ इतिहासाच्या १ ०D।१ ३ व्या
पृष्ठावर आहे. कै. रा. भि.